
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quinta-feira, 12 de julho de 2018. Ano VI, Edição 921 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 210/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 
CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da 

Presidência Nº 053/2017-GP/DG; 
 

R E S O L V E 
 

I - INTEGRAR, a contar de 03 de julho de 2018, os servidores 
Evellyn Ferreira Santos e Frederico Caxeixa Alfaia, como membros da 
Comissão constituída pelo Ato da Presidência n. 053/2017-GP/DG.  

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 12 de julho de 2018. 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 057/2018 – GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 
CONSIDERANDO o Processo nº 2018.10000.10718.0.000984; 
  

R E S O L V E, 
 

I - CONCEDER 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 
16 de julho de 2018, ao servidor ASTONE NOGUEIRA DE ARAÚJO, 
Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo 
deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 150, 
Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 12 de julho de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018 – CMM 
PROCESSO N.º 2018.10000.10718.0.000492. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de 

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente 
ao Pregão Presencial n.º 011/2018 - CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
R E S O L V E: 

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial n.º 011/2018 - 
CMM – tipo menor preço unitário por item - Contratação de empresa 
especializada para fornecimento e instalação de 26 (vinte e seis) 
Aparelhos de refrigeração tipo SPLIT, para atendimento de setores e 
gabinetes de vereadores desta Casa Legislativa, conforme Projeto 
Básico (Anexo I), resultado do Processo administrativo n.º 
2018.10000.10718.0.000492. 

Empresa vencedora: O2 SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n.º 34.561.704/0001-55. 

Item Descrição do Objeto Unid Qtde Marca Valor 
Unitário 

1 

Aquisição e Instalação de unidade de 
refrigeração (Condensador e Evaporador) de 
ambiente tipo split parede, capacidade 
12.000 BTU´s, modelo frio, 220V, bifásica: 
-Tecnologia de baixo ruído; -Selo Procel de 
economia; -Filtragem de ar; -Controle remoto 
sem fio; -Display digital; -Gás refrigerante 
HFC R-410A. Garantia de 1 ano e assistência 
técnica em Manaus. 

und 6 ELGIN 1.710,00 

2 

Fornecimento e Instalação de unidade de 
refrigeração (Condensador e Evaporador) de 
ambiente tipo split parede, capacidade 
18.000 BTU´s, modelo frio, 220V, bifásica: -
Tecnologia de baixo ruído; -Selo Procel de 
economia; -Filtragem de ar; -Controle remoto 
sem fio; -Display digital; -Gás refrigerante 
HFC R-410A.Garantia de 1 ano e assistência 
técnica em Manaus. 

und 8 ELGIN 2.316,00 

3 

Fornecimento e Instalação de unidade de 
refrigeração (Condensador e Evaporador) de 
ambiente tipo split parede, capacidade 
24.000 TU´s, modelo frio, 220V, bifásica: -
Tecnologia de baixo ruído; -Selo Procel de 
economia; -Filtragem de ar; -Controle remoto 
sem fio; -Display digital; -Gás refrigerante 
HFC R-410A. Garantia de 1 ano e assistência 
técnica em Manaus. 

und 7 ELGIN 3.198,00 

4 

Fornecimento e Instalação de unidade de 
refrigeração (Condensador e Evaporador) de 
ambiente tipo console piso/teto, capacidade 
36.000 BTU´s, modelo frio, 220V, bifásica: -
Tecnologia de baixo ruído; -Filtragem de ar; -
Controle remoto sem fio; -Display digital; -
Gás refrigerante HFC R-410A. Garantia de 1 
ano e assistência técnica em Manaus. 

und 1 ELGIN 5.360,00 

5 

Fornecimento e Instalação de unidade de 
refrigeração (Condensador e Evaporador) de 
ambiente tipo console piso/teto, capacidade 
60.000 BTU´s, modelo frio, 380V, trifásica: -
Tecnologia de baixo ruído; -Filtragem de ar; -
Controle remoto sem fio; -Display digital; -
Gás refrigerante HFC R-410A. Garantia de 1 
ano e assistência técnica em Manaus. 

und. 4 ELGIN 7.089,00 



 
Manaus,  quinta-feira,  12  de julho de 2018 

 
Edição 921 

  

 

 
 
 

2 
 
 

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 
proponente vencedor para assinatura do Contrato ou outro instrumento 
hábil, nos termos da lei. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 12 de julho de 2018. 
 

Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna 
público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2018-CMM, na 
forma a seguir:  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação de toda infraestrutura necessária dos sistemas de 
Transmissão, Irradiação, Estúdio, torre, abrigo, climatização e energia 
para difundir o sinal de Rádio Câmara de Manaus na frequência de 
105,5 MHz, conforme Termo de Referência (Anexo I), resultado do 
Processo Administrativo n.º 2018.10000.10718.0.000988.  
Data e Horário: 26/07/2018, às 10 horas. 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho 
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em nome da CMM 
no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º34693-4. 
Manaus, 12 de Julho de 2018. 
 

KELLY CRISTINA SANTOS COSTA 
Pregoeira  

 

 
 
 

  



 

 

 

 


